地方自治法第２３５条の２第１項の規定により例月現金出納検査を実施したので、同条第

３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

　(９)　一時借入金

　(３)　令和６年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(４)　令和６年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(５)　令和６年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(６)　令和６年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(７)　歳入歳出外現金

　(８)　基金に属する現金及び債券

２　検査現在期日　　令和７年３月３１日

３　検査の対象

　　会計管理者の権限に属する現金（歳計現金、歳入歳出外現金、基金及び一時借入金）及

　び債券の出納並びに保管

　(１)　令和６年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(２)　令和６年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

鬼監発第３号

令和７年４月２１日

鬼北町議会議長　程内　　覺　様

鬼北町長　兵頭　誠亀　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　 田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  鬼北町監査委員   松浦　　司

例月現金出納検査の結果に関する報告の提出について

記

１　検査実施日　　　令和７年４月２１日

４　現金及び債券の収支・保管の状況

　(1)　会計別収支の状況

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

1,580,784,463 1,440,151,578

7,405,962,127 7,841,058,620 △ 435,096,493

1,985,668 1,865,893

12,301,879 12,103,058 198,821

203,294,301 122,710,651

1,038,216,908 1,111,792,379 △ 73,575,471

18,522,006 8,949,099

85,153,934 131,745,827 △ 46,591,893

154,759,608 173,654,853

1,317,386,437 1,433,658,970 △ 116,272,533

89,363,262 21,353,491

196,215,010 200,720,039 △ 4,505,029

467,924,845 328,533,987

2,649,274,168 2,890,020,273 △ 240,746,105

2,048,709,308 1,768,685,565

10,055,236,295 10,731,078,893 △ 675,842,598
合　　　　　計 13,412,105,000

　上記の数値には、令和５年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　460,679,000円

計 3,332,726,000

1,737,537,000

後期高齢者医
療保険

208,387,000

一般会計 10,079,379,000

特

別

会

計

用品調達 14,441,000

国民健康保険 1,228,926,000

国民健康保険
診療所

143,435,000

介護保険

　   　3月1日～31日における各会計別収支の状況は、次のとおりである。

　　　　区　分

予算現額 差　引　額
　会計名

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

103,194,260 235,316,663

1,030,301,332 1,011,275,197 19,026,135

132,967,723 362,870,307

6,356,474,031 697,903,712 5,658,570,319

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

236,161,983 598,186,970

7,686,775,363 1,709,178,909 5,977,596,454

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

1,580,784,463 1,440,151,578

7,405,962,127 7,841,058,620 △ 435,096,493

467,924,845 328,533,987

2,649,274,168 2,890,020,273 △ 240,746,105

103,194,260 235,316,663

1,030,301,332 1,011,275,197 19,026,135

132,967,723 362,870,307

6,356,474,031 697,903,712 5,658,570,319

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

2,284,871,291 2,366,872,535

17,742,011,658 12,440,257,802 5,301,753,856

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

　   　3月1日～31日における総合収支の状況は、次のとおりである。

　　　　　　　　区　分
差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

　(3)　総合収支の状況

　(2)　歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況

　　 3月1日～31日における歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況は、次のとおりで
　  ある。

　　　　　　　　区　　分
差　引　額

（単位：円）

５　検査の結果及び意見

　令和7年3月分の歳計現金、歳入歳出外現金、各基金及び一時借入金の出納事務について、計
数は正確か、現金、債券の保管及び関係諸帳簿等の取り扱いは適正かに主眼を置くとともに鬼
北町監査基準に準拠してそれぞれの関係帳簿、証憑書類、令和7年3月31日現在における金融機
関等提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結果、いずれも計数に違算はなく、また、
出納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のないことを確認した。

　　　　四国労働金庫 5,000,000

地方公共団体金融機構債券
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

300,000,000

　　　　合　　　　計 5,301,753,856

　　　　伊予銀行 25,975,402

　　　　愛媛銀行 693,748,028

　　　　ゆうちょ銀行 57,391

預　入　先 現　在　高

　　　　釣銭資金現金 200,500

　　　　ＪＡえひめ南 4,276,772,535

　(4)　現金及び債券の保管状況

　   　3月末日現在における現金及び債券の保管状況は、次のとおりである。

鬼監発第１３号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　 　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  鬼北町監査委員　   程内　　覺

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により例月現金出納検査を実施したので、同条第

３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

　(13)　歳入歳出外現金

　(14)　基金に属する現金及び債券

　(15)　一時借入金

　(７)　令和７年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(８)　令和７年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(９)　令和７年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(10)　令和７年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(11)　令和７年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(12)　令和７年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(１)　令和６年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(２)　令和６年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(３)　令和６年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(４)　令和６年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(５)　令和６年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(６)　令和６年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

記

１　検査実施日　　　令和７年５月２０日

２　検査現在期日　　令和７年４月３０日

３　検査の対象

　　会計管理者の権限に属する現金（歳計現金、歳入歳出外現金、基金及び一時借入金）及

　び債券の出納並びに保管

令和７年５月２２日

鬼北町議会議長　芝　　照雄　様

鬼北町長　兵頭　誠亀　様

例月現金出納検査の結果に関する報告の提出について

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

307,499,950 521,934,149

7,713,462,077 8,362,992,769

34,689 452,743

12,336,568 12,555,801

23,617,560 10,421,601

1,061,834,468 1,122,213,980

5,078,274 2,976,992

90,232,208 134,722,819

19,861,492 104,411,926

1,337,247,929 1,538,070,896

149,930 0

196,364,940 200,720,039

48,741,945 118,263,262

2,698,016,113 3,008,283,535

356,241,895 640,197,411

10,411,478,190 11,371,276,304
合　　　　　計 13,412,105,000

△ 959,798,114

　上記の数値には、令和５年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　460,679,000円

計 3,332,726,000
△ 310,267,422

後期高齢者医
療保険

208,387,000
△ 4,355,099

国民健康保険
診療所

143,435,000
△ 44,490,611

介護保険 1,737,537,000
△ 200,822,967

一般会計 10,079,379,000
△ 649,530,692

特

別

会

計

用品調達 14,441,000
△ 219,233

国民健康保険 1,228,926,000
△ 60,379,512

　(1)　会計別収支の状況

　   　4月1日～30日における各会計別収支の状況は、次のとおりである。

[令和６年度分]

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

４　現金及び債券の収支・保管の状況

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

997,159,641 415,949,778

997,159,641 415,949,778

3,873 0

3,873 0

4,914,496 8,607,794

4,914,496 8,607,794

771,570 5,911,550

771,570 5,911,550

2,300 7,549,626

2,300 7,549,626

112,050 9,762,055

112,050 9,762,055

5,804,289 31,831,025

5,804,289 31,831,025

1,002,963,930 447,780,803

1,002,963,930 447,780,803
合　　　　　計 11,550,069,000

555,183,127

　上記の数値には、令和６年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　793,813,000円

計 3,236,656,000
△ 26,026,736

後期高齢者医
療保険

218,578,000
△ 9,650,005

国民健康保険
診療所

153,171,000
△ 5,139,980

介護保険 1,641,428,000
△ 7,547,326

一般会計 8,313,413,000
581,209,863

特

別

会

計

用品調達 15,802,000
3,873

国民健康保険 1,207,677,000
△ 3,693,298

[令和７年度分]

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

2,965,535 21,991,670

1,033,266,867 1,033,266,867 0

0 5,658,570,319

6,356,474,031 6,356,474,031 0

0 300,000,000

300,000,000 300,000,000 0

0 0

0 0 0

2,965,535 5,980,561,989

7,689,740,898 7,689,740,898 0

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

87,858,472 51,257,269

87,858,472 51,257,269 36,601,203

5,658,580,319 0

5,658,580,319 0 5,658,580,319

300,000,000 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

6,046,438,791 51,257,269

6,046,438,791 51,257,269 5,995,181,522

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

合　　　　　計

[令和７年度分]
　　　　　　　　区　　分

差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

　　　　　　　　区　　分
差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

　(2)　歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況

　　 4月1日～30日における歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況は、次のとおり
　  である。

[令和６年度分]

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

307,499,950 521,934,149

7,713,462,077 8,362,992,769 △ 649,530,692

48,741,945 118,263,262

2,698,016,113 3,008,283,535 △ 310,267,422

2,965,535 21,991,670

1,033,266,867 1,033,266,867 0

0 5,658,570,319

6,356,474,031 6,356,474,031 0

0 300,000,000

300,000,000 300,000,000 0

0 0

0 0 0

359,207,430 6,620,759,400

18,101,219,088 19,061,017,202 △ 959,798,114

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

997,159,641 415,949,778

997,159,641 415,949,778 581,209,863

5,804,289 31,831,025

5,804,289 31,831,025 △ 26,026,736

87,858,472 51,257,269

87,858,472 51,257,269 36,601,203

5,658,580,319 0

5,658,580,319 0 5,658,580,319

300,000,000 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

7,049,402,721 499,038,072

7,049,402,721 499,038,072 6,550,364,649
合　　　　　計

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

[令和７年度分]
　　　　　　　　区　分

差　引　額

　　　　　　　　区　分
差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

　(3)　総合収支の状況

　   　4月1日～30日における総合収支の状況は、次のとおりである。

[令和６年度分]

（単位：円）

　　　　合　　　　計 5,590,566,535

５　検査の結果及び意見

　令和7年4月分（令和6年度分及び令和7年度分）の歳計現金、歳入歳出外現金、各基金及び一
時借入金の出納事務について計数は正確か、現金、債券の保管及び関係諸帳簿等の取り扱いは
適正かに主眼を置くとともに鬼北町監査基準に準拠してそれぞれの関係帳簿、証憑書類、令和
7年4月30日現在における金融機関等提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結果、いず
れも計数に違算はなく、また、出納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のないこ
とを確認した。

　　　　ゆうちょ銀行 262,605

　　　　四国労働金庫 5,000,000

地方公共団体金融機構債券
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

300,000,000

　　　　ＪＡえひめ南 4,554,805,520

　　　　伊予銀行 36,572,882

　　　　愛媛銀行 693,725,028

　(4)　現金及び債券の保管状況

　   　4月末日現在における現金及び債券の保管状況は、次のとおりである。

預　入　先 現　在　高

　　　　釣銭資金現金 200,500

鬼監発第２６号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　 　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  鬼北町監査委員　   程内　　覺

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により例月現金出納検査を実施したので、同条第

３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

令和７年６月２０日

鬼北町議会議長　芝　　照雄　様

鬼北町長　兵頭　誠亀　様

例月現金出納検査の結果に関する報告の提出について

記

１　検査実施日　　　令和７年６月２０日

２　検査現在期日　　令和７年５月３１日

３　検査の対象

　　会計管理者の権限に属する現金（歳計現金、歳入歳出外現金、基金及び一時借入金）及

　び債券の出納並びに保管

　(１)　令和６年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(２)　令和６年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(３)　令和６年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(４)　令和６年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(５)　令和６年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(６)　令和６年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(７)　令和７年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(８)　令和７年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(９)　令和７年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(10)　令和７年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(11)　令和７年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(12)　令和７年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(13)　歳入歳出外現金

　(14)　基金に属する現金及び債券

　(15)　一時借入金

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

1,423,165,137 608,725,042

9,136,627,214 8,971,717,811

909,295 690,062

13,245,863 13,245,863

60,786,208 378,896

1,122,620,676 1,122,592,876

44,579,658 60,280

134,811,866 134,783,099

279,830,330 3,404,950

1,617,078,259 1,541,475,846

10,906,686 19,837

207,271,626 200,739,876

397,012,177 4,554,025

3,095,028,290 3,012,837,560

1,820,177,314 613,279,067

12,231,655,504 11,984,555,371

４　現金及び債券の収支・保管の状況

　(1)　会計別収支の状況

　   　5月1日～31日における各会計別収支の状況は、次のとおりである。

[令和６年度分]

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

一般会計 10,079,379,000
164,909,403

国民健康保険 1,228,926,000
27,800

国民健康保険
診療所

143,435,000
28,767

介護保険 1,737,537,000
75,602,413

後期高齢者医
療保険

208,387,000
6,531,750

計 3,332,726,000
82,190,730

合　　　　　計 13,412,105,000
247,100,133

特

別

会

計

用品調達 14,441,000
0

　上記の数値には、令和５年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　460,679,000円

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

315,109,016 344,103,849

1,312,268,657 760,053,627

1,564,498 2,080,623

1,568,371 2,080,623

67,946,195 63,063,125

72,860,691 71,670,919

1,565,925 11,041,127

2,337,495 16,952,677

124,914,442 119,832,246

124,916,742 127,381,872

17,693,720 17,964,651

17,805,770 27,726,706

213,684,780 213,981,772

219,489,069 245,812,797

528,793,796 558,085,621

1,531,757,726 1,005,866,424

[令和７年度分]

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

一般会計 8,313,413,000
552,215,030

国民健康保険 1,207,677,000
1,189,772

国民健康保険
診療所

153,171,000
△ 14,615,182

介護保険 1,641,428,000
△ 2,465,130

後期高齢者医
療保険

218,578,000
△ 9,920,936

計 3,236,656,000
△ 26,323,728

合　　　　　計 11,550,069,000
525,891,302

特

別

会

計

用品調達 15,802,000
△ 512,252

　上記の数値には、令和６年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　793,813,000円

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

0 0

1,033,266,867 1,033,266,867 0

0 0

6,356,474,031 6,356,474,031 0

0 0

300,000,000 300,000,000 0

0 0

0 0 0

0 0

7,689,740,898 7,689,740,898 0

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

71,007,915 47,480,040

158,866,387 98,737,309 60,129,078

50,155,000 9,163,790

5,708,735,319 9,163,790 5,699,571,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

121,162,915 56,643,830

6,167,601,706 107,901,099 6,059,700,607

　(2)　歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況

　　 5月1日～31日における歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況は、次のとおり
　  である。

[令和６年度分]
　　　　　　　　区　　分

差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

[令和７年度分]
　　　　　　　　区　　分

差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

1,423,165,137 608,725,042

9,136,627,214 8,971,717,811 164,909,403

397,012,177 4,554,025

3,095,028,290 3,012,837,560 82,190,730

0 0

1,033,266,867 1,033,266,867 0

0 0

6,356,474,031 6,356,474,031 0

0 0

300,000,000 300,000,000 0

0 0

0 0 0

1,820,177,314 613,279,067

19,921,396,402 19,674,296,269 247,100,133

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

315,109,016 344,103,849

1,312,268,657 760,053,627 552,215,030

213,684,780 213,981,772

219,489,069 245,812,797 △ 26,323,728

71,007,915 47,480,040

158,866,387 98,737,309 60,129,078

50,155,000 9,163,790

5,708,735,319 9,163,790 5,699,571,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

649,956,711 614,729,451

7,699,359,432 1,113,767,523 6,585,591,909

　(3)　総合収支の状況

　   　5月1日～31日における総合収支の状況は、次のとおりである。

[令和６年度分]
　　　　　　　　区　分

差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

[令和７年度分]
　　　　　　　　区　分

差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

（単位：円）

　(4)　現金及び債券の保管状況

　   　5月末日現在における現金及び債券の保管状況は、次のとおりである。

預　入　先 現　在　高

　　　　釣銭資金現金 290,500

　　　　ＪＡえひめ南 4,752,457,542

　　　　伊予銀行 933,527,272

　　　　愛媛銀行 841,002,028

　　　　ゆうちょ銀行 414,700

　　　　四国労働金庫 5,000,000

地方公共団体金融機構債券
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

300,000,000

　　　　合　　　　計 6,832,692,042

５　検査の結果及び意見

　令和7年5月分（令和6年度分及び令和7年度分）の歳計現金、歳入歳出外現金、各基金及び一
時借入金の出納事務について計数は正確か、現金、債券の保管及び関係諸帳簿等の取り扱いは
適正かに主眼を置くとともに鬼北町監査基準に準拠してそれぞれの関係帳簿、証憑書類、令和
7年5月31日現在における金融機関等提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結果、いず
れも計数に違算はなく、また、出納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のないこ
とを確認した。

鬼監発第４０号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　 　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  鬼北町監査委員　   程内　　覺

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により例月現金出納検査を実施したので、同条第

３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

令和７年７月２４日

　鬼北町議会議長　芝　　照雄　様

　鬼北町長　兵頭　誠亀　様

　　　例月現金出納検査の結果に関する報告について

記

１　検査実施日　　　令和７年７月２２日

２　検査現在期日　　令和７年６月３０日

３　検査の対象

　　会計管理者の権限に属する現金（歳計現金、歳入歳出外現金、基金及び一時借入金）及

　び債券の出納並びに保管

　(１)　令和７年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(２)　令和７年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(３)　令和７年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(４)　令和７年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(５)　令和７年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(６)　令和７年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(７)　歳入歳出外現金

　(８)　基金に属する現金及び債券

　(９)　一時借入金

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

1,300,685,659 673,361,423

2,612,954,316 1,433,415,050 1,179,539,266

1,094,541 1,607,365

2,662,912 3,687,988 △ 1,025,076

66,959,709 70,310,576

139,820,400 141,981,495 △ 2,161,095

6,553,944 20,530,338

8,891,439 37,483,015 △ 28,591,576

152,420,680 130,735,549

277,337,422 258,117,421 19,220,001

6,431,130 716,617

24,236,900 28,443,323 △ 4,206,423

233,460,004 223,900,445

452,949,073 469,713,242 △ 16,764,169

1,534,145,663 897,261,868

3,065,903,389 1,903,128,292 1,162,775,097

４　現金及び債券の収支・保管の状況

　(1)　会計別収支の状況

　   　6月1日～30日における各会計別収支の状況は、次のとおりである。

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

一般会計 9,114,913,000

1,207,677,000

国民健康保険
診療所

153,171,000

介護保険 1,641,428,000

後期高齢者医
療保険

218,578,000

計 3,236,656,000

合　　　　　計 12,351,569,000

特

別

会

計

用品調達 15,802,000

国民健康保険

　上記の数値には、令和６年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　793,813,000円

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

84,665,848 91,768,881

243,532,235 190,506,190 53,026,045

10,000 40,000

5,708,745,319 9,203,790 5,699,541,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

84,675,848 91,808,881

6,252,277,554 199,709,980 6,052,567,574

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

1,300,685,659 673,361,423

2,612,954,316 1,433,415,050 1,179,539,266

233,460,004 223,900,445

452,949,073 469,713,242 △ 16,764,169

84,665,848 91,768,881

243,532,235 190,506,190 53,026,045

10,000 40,000

5,708,745,319 9,203,790 5,699,541,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

1,618,821,511 989,070,749

9,318,180,943 2,102,838,272 7,215,342,671

　(2)　歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況

　　 6月1日～30日における歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況は、次のとおりで
　  ある。

　　　　　　　　区　　分
差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

　(3)　総合収支の状況

　   　6月1日～30日における総合収支の状況は、次のとおりである。

　　　　　　　　区　分
差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

（単位：円）

　(4)　現金及び債券保管の状況

　   　6月末日現在における現金及び債券保管の状況は、次のとおりである。

預　入　先 現　在　高

　　　　釣銭資金現金 290,500

　　　　ＪＡえひめ南 5,125,467,071

　　　　伊予銀行 943,530,572

　　　　愛媛銀行 840,884,028

　　　　ゆうちょ銀行 170,500

　　　　四国労働金庫 5,000,000

地方公共団体金融機構債券
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

300,000,000

　　　　合　　　　計 7,215,342,671

５　検査の結果及び意見

　令和7年6月分の歳計現金、歳入歳出外現金、各基金及び一時借入金の出納事務について計数
は正確か、現金、債券の保管及び関係諸帳簿等の取り扱いは適正かに主眼を置くとともに鬼北
町監査基準に準拠してそれぞれの関係帳簿、証憑書類、令和7年6月30日現在における金融機関
等提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結果、いずれも計数に違算はなく、また、出
納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のないことを確認した。

鬼監発第４６号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鬼北町監査委員　 　田中　清志

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  鬼北町監査委員　   程内　　覺

　地方自治法第２３５条の２第１項の規定により例月現金出納検査を実施したので、同条第

３項の規定により、その結果に関する報告を下記のとおり提出します。

令和７年８月２１日

　鬼北町議会議長　芝　　照雄　様

　鬼北町長　兵頭　誠亀　様

　　　例月現金出納検査の結果に関する報告について

記

１　検査実施日　　　令和７年８月２０日

２　検査現在期日　　令和７年７月３１日

３　検査の対象

　　会計管理者の権限に属する現金（歳計現金、歳入歳出外現金、基金及び一時借入金）及

　び債券の出納並びに保管

　(１)　令和７年度　鬼北町一般会計に属する現金

　(２)　令和７年度　鬼北町用品調達特別会計に属する現金

　(３)　令和７年度　鬼北町国民健康保険特別会計に属する現金

　(４)　令和７年度　鬼北町国民健康保険診療所特別会計に属する現金

　(５)　令和７年度　鬼北町介護保険特別会計に属する現金

　(６)　令和７年度　鬼北町後期高齢者医療保険特別会計に属する現金

　(７)　歳入歳出外現金

　(８)　基金に属する現金及び債券

　(９)　一時借入金

　 （単位：円）

当月収入額 当月支出額

収入累計額 支出累計額

109,810,573 532,681,750

2,722,764,889 1,966,096,800 756,668,089

1,187,291 1,027,378

3,850,203 4,715,366 △ 865,163

74,344,367 68,053,501

214,164,767 210,034,996 4,129,771

5,926,448 11,530,091

14,817,887 49,013,106 △ 34,195,219

118,193,992 125,583,117

395,531,414 383,700,538 11,830,876

17,946,770 18,011,174

42,183,670 46,454,497 △ 4,270,827

217,598,868 224,205,261

670,547,941 693,918,503 △ 23,370,562

327,409,441 756,887,011

3,393,312,830 2,660,015,303 733,297,527

４　現金及び債券の収支・保管の状況

　(1)　会計別収支の状況

　   　7月1日～31日における各会計別収支の状況は、次のとおりである。

　　　　区　分
予算現額 差　引　額

　会計名

一般会計 9,535,813,000

1,207,677,000

国民健康保険
診療所

153,171,000

介護保険 1,641,428,000

後期高齢者医
療保険

218,578,000

計 3,236,656,000

合　　　　　計 12,772,469,000

特

別

会

計

用品調達 15,802,000

国民健康保険

　上記の数値には、令和６年度からの下記繰越額を含む。

　　　　　　一般会計繰越明許費予算額　793,813,000円

（単位：円）

当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

84,437,167 71,302,487

327,969,402 261,808,677 66,160,725

95,000 40,000

5,708,840,319 9,243,790 5,699,596,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

84,532,167 71,342,487

6,336,809,721 271,052,467 6,065,757,254

（単位：円）

　　 当月収入額 当月支出額

　　会計名 収入累計額 支出累計額

109,810,573 532,681,750

2,722,764,889 1,966,096,800 756,668,089

217,598,868 224,205,261

670,547,941 693,918,503 △ 23,370,562

84,437,167 71,302,487

327,969,402 261,808,677 66,160,725

95,000 40,000

5,708,840,319 9,243,790 5,699,596,529

0 0

300,000,000 0 300,000,000

0 0

0 0 0

411,941,608 828,229,498

9,730,122,551 2,931,067,770 6,799,054,781

　(2)　歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況

　　  7月1日～31日における歳入歳出外現金、基金及び一時借入金の状況は、次のとおりで
　  ある。

　　　　　　　　区　　分
差　引　額

歳入歳出外現金

基　金　(現金）

基　金　(債券）

一時借入金

合　　　　　計

　(3)　総合収支の状況

　   　7月1日～31日における総合収支の状況は、次のとおりである。

　　　　　　　　区　分
差　引　額

一般会計

特別会計

歳入歳出外現金

基金に属する現金

基金に属する債券

一時借入金

合　　　　　計

（単位：円）

　(4)　現金及び債券保管の状況

　   　7月末日現在における現金及び債券保管の状況は、次のとおりである。

預　入　先 現　在　高

　　　　釣銭資金現金 290,500

　　　　ＪＡえひめ南 4,703,099,051

　　　　伊予銀行 949,708,402

　　　　愛媛銀行 840,861,028

　　　　ゆうちょ銀行 95,800

　　　　四国労働金庫 5,000,000

地方公共団体金融機構債券
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

300,000,000

　　　　合　　　　計 6,799,054,781

５　検査の結果及び意見

　令和7年7月分の歳計現金、歳入歳出外現金、各基金及び一時借入金の出納事務について計数
は正確か、現金、債券の保管及び関係諸帳簿等の取り扱いは適正かに主眼を置くとともに鬼北
町監査基準に準拠してそれぞれの関係帳簿、証憑書類、令和7年7月31日現在における金融機関
等提出の預金及び借入金等残高証明書を照合した結果、いずれも計数に違算はなく、また、出
納事務処理も概ね良好と認め、何ら不正、非違事項のないことを確認した。